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KUESIONER 

POLA MAKAN (FFQ) 

I. Data Responden 

Nama                : 

Kelas                 : 

Jenis kelamin    : 

Hari/tanggal      : 



 

II. Petunjuk penelitian 

Jawablah pertanyaan dengan memberikan tanda (v)pada jawaban yang benar. 

                                           Makan Non Kariogenik 

No                                  Pertanyaan Ya Tidak 

1 Apakah anda sering mengonsumsi sayur-sayuran?   

2 Apakah anda sering mengonsumsi buah-buahan?   

3 Apakah anda sering mengonsumsi ikan?   

4 Apakah anda sering mengonsumsi Kacang-Kacangan?   

5 Apakah porsi makan anda teratur?   

6 Apakah anda makan sebanyak 3 kali daam sehari   

7 Apakah anda mengonsumsi ikan lebih dari 3 kali   

8 Apakah anda mengonsumsi sayur lebih dari 1 kali?   

9 Apakah porsi makan siang anda ebih sedikit dari pada 

malam hari? 

  

10 Apakah anda sering mengonsumsi telur?   
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                                        Makanan kariogenik 

No                                     Pertanyaan Ya Tidak 

1 Apakah anda sering mengonsumsi permen?   

2 Apakah anda sering mengonsumsi cokelat?   

3 Apakah anda sering mengonsumsi es krim?   

4 Apakah anda sering mengonsumsi beng-beng?   

5 Apakah anda sering mengonsumsi sirup   

6 Apakah anda sering mengonsumsi kue?   

7 Apakah anda sering mengonsumsi roti   

8 Apakah anda sering mengonsumsi pop ice   

9 Apakah anda sering mengonsumsi the   

10 Apakah anda sering mengonsumsi permen lebih dari 2 

kali? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pemeriksann Intra Oral 

Indeks Karies Gigi 

 

Nama Responden : 

Umur   : 

Kelas   : 

Tanggal pengisian :  

                

   55 54 53 52 51 61 62 63 64 65    

                

18 17 16 15 14 13 12 11 21 22 23 24 25 26 27 28 

48 47 46 45 44 43 42 41 31 32 33 34 35 36 37 38 

                

   85 84 83 82 81 71 72 73 74 75    

                

 

 

D=    M= DMF-T=        d=       f=         t=    def-t= 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

TINGKAT KEJADIAN KARIES 

No Nama Umur 

Tingkat Kejadian Karies Kriteria 

D M F 

DMF-

T d e f 

def-

t  

1 Andrianus Tininis 10 2 0 0 2 0 0 0 0 Rendah 

2 Agnesia  Natonis 11 9 0 0 9 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

3 Alvaro Kenza Naif 12 2 0 0 2 0 0 0 0 Rendah 

4 Anabel Carlisle 11 5 0 0 5 0 0 0 0 Tinggi 

5 Andreas Fanggo 11 0 0 0 0 0 0 0 0 Sangat Rendah 

6 Anganye Nggelan 11 4 0 0 4 0 0 0 0 Sedang 

7 Anastasia Kamlasi 11 2 0 0 2 0 0 0 0 Rendah 

8 Antonio Usfinit 11 7 0 0 7 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

9 Aprianus Sallu 11 4 0 0 4 0 0 0 0 Sedang 

10 Aprilia Kause 11 6 0 0 6 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

11 Aquila Usfinit 11 7 0 0 7 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

12 Ariel Missa 11 8 0 0 8 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

13 Aurelia Missa 13 8 0 0 8 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

14 Aurelia Tenis 11 2 0 0 2 0 0 0 0 Rendah 

15 Arthika Meman 11 4 0 0 4 0 0 0 0 Sedang 

16 Babtista Ua 10 1 0 0 1 0 0 0 0 Sangat Rendah 

17 Calia Belang 11 10 0 0 10 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

18 Aurelia Faimau 11 2 0 0 2 0 0 0 0 Rendah 

19 Celdiara Asuat 10 6 0 0 6 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

20 Charista Olla 11 2 0 0 2 0 0 0 0 Rendah 

21 Chateryne Putri 11 4 0 0 4 0 0 0 0 Sedang 

22 Chelsy Tabal 11 3 0 0 3 0 0 0 0 Sedang 

23 Chirtian Tansa Trisna 11 3 0 0 3 0 0 0 0 Sedang 

24 Desi Tuan 11 2 0 0 2 0 0 0 0 Rendah 

25 Desintha Missa 11 0 0 0 0 0 0 0 0 Sangat Rendah 

26 Elethereush Koli 11 7 0 0 7 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

27 Annabella Zahra 11 8 0 0 8 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

28 Fitriano Tauho 11 9 0 0 9 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

29 Fransisko Hanoe 11 6 0 0 6 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

30 Fulgens Da Costa 11 3 0 0 3 0 0 0 0 Sedang 

31 Gisel Bani 11 9 0 0 9 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

32 Intan Boymau 12 5 0 0 5 0 0 0 0 Tinggi 

33 Jandri Tkela 12 5 0 0 5 0 0 0 0 Tinggi 

34 Janwaria Modjo 11 4 0 0 4 0 0 0 0 Sedang 

35 Jeanova Lado 11 2 0 0 2 0 0 0 0 Rendah 

36 Jesika Humoen 11 0 0 0 0 0 0 0 0 Sangat Rendah 

37 Jesika Olla 11 0 0 0 0 0 0 0 0 Sangat Rendah 

38 June Bailao 11 4 0 0 4 0 0 0 0 Sedang 

39 Kristin Bani 11 4 0 0 4 0 0 0 0 Sedang 

40 Landrikus Lake 11 5 0 0 5 0 0 0 0 Tinggi 



 

41 Larenska Mane 11 0 0 0 0 0 0 0 0 Sangat Rendah 

42 Lois Neno 11 1 0 0 1 0 0 0 0 Sangat Rendah 

43 Margaretha Moensaku 11 8 0 0 8 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

44 Maria Naben 12 11 0 0 11 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

45 Maria Fallo 10 4 0 0 4 0 0 0 0 Sedang 

46 Maria Sakan 11 5 0 0 5 0 0 0 0 Tinggi 

47 Marla Tanaem 12 0 0 0 0 0 0 0 0 Sangat Rendah 

48 Marselina Klau 11 3 0 0 3 0 0 0 0 Sedang 

49 Marsia Pay 12 0 0 0 0 0 0 0 0 Sangat Rendah 

50 Martince Taek 11 1 0 0 1 0 0 0 0 Sangat Rendah 

51 Merlinda Kause 13 1 0 0 1 0 0 0 0 Sangat Rendah 

52 Mona Kebkole 12 4 0 0 4 0 0 0 0 Sedang 

53 Monica Darcus 11 1 0 0 1 0 0 0 0 Sangat Rendah 

54 Vanca Tapat Feto 12 6 0 0 6 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

55 Fransiskus Berkanis 11 3 0 0 3 0 0 0 0 Sedang 

56 Jenifer Benu 11 5 0 0 5 0 0 0 0 Tinggi 

57 Muhamad Wally 12 7 0 0 7 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

58 Neki Pitay 11 4 0 0 4 0 0 0 0 Sedang 

59 Nurhidaya 11 1 0 0 1 0 0 0 0 Sangat Rendah 

60 Oktafiana Nokas 11 1 0 0 1 0 0 0 0 Sangat Rendah 

61 Ovyn Pitay 11 2 0 0 2 0 0 0 0 Rendah 

62 Pascalis Amasanam 11 8 0 0 8 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

63 Paulina Kause 11 2 0 0 2 0 0 0 0 Rendah 

64 Paulus Nitsae 11 7 0 0 7 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

65 Pearly Foeh 11 5 0 0 5 0 0 0 0 Tinggi 

66 Petrus Magung 11 3 0 0 3 0 0 0 0 Sedang 

67 Petrus Banafanu 11 0 0 0 0 0 0 0 0 Sangat Rendah 

68 Putri Missa 11 2 0 0 2 0 0 0 0 Rendah 

69 Rani Teti 11 3 0 0 3 0 0 0 0 Sedang 

70 Ravaela Nahak 11 4 0 0 4 0 0 0 0 Sedang 

71 Richardus Binsasi 11 2 0 0 2 0 0 0 0 Rendah 

72 Ruth Tahaos 11 3 0 0 3 0 0 0 0 Sedang 

73 Sarah Ibrahim 11 0 0 0 0 0 0 0 0 Sangat Rendah 

74 Sebastiano Nahak 12 2 0 0 2 0 0 0 0 Rendah 

75 Steven Tefbana 11 3 0 0 3 0 0 0 0 Sedang 

76 Syahra 11 6 0 0 6 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

77 Tanthy Tanaem 11 0 0 0 0 0 0 0 0 Sangat Rendah 

78 Trezha Taopan 11 7 0 0 7 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

79 Valentino Naimnule 12 4 0 0 4 0 0 0 0 Sedang 

80 Yohanes Taena 11 6 0 0 6 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

81 Yohanes kevin 11 4 0 0 4 0 0 0 0 Sedang 

82 Yulia Kamlasi 12 6 0 0 6 0 0 0 0 Sangat Tinggi 

83 Zeren Sabaat 11 2 0 0 2 0 0 0 0 Rendah 

84 Anna Carista 11 5 0 0 5 0 0 0 0 Tinggi 
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REKAPAN PENGETAHUAN SISWA TENTAG HUBUNGAN KONSUMSI MAKAN DENGAN KARIES GIGI 

No Nama Umur 
Jumlah Soal 

Total Kategori 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 

1 Andrianus Tininis 10 0 0 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 0 12 Sedang 

2 Agnesia  Natonis 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 10  Sedang 

3 Alvaro Kenza Naif 12 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 0 0 13 Sedang 

4 Anabel Carlisle 11 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 14 Sedang 

5 Andreas Fanggo 11 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 15 Baik 

6 Anganye Nggelan 11 1 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 1 0 0 1 1 1 12 Sedang 

7 Anastasia Kamlasi 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 11 Sedang 

8 Antonio Usfinit 11 0 0 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 13 Sedang 

9 Aprianus Sallu 11 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 10 Sedang 

10 Aprilia Kause 11 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 9 Sedang 

11 Aquila Usfinit 11 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 1 0 10 Sedang 

12 Ariel Missa 11 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 1 1 0 1 1 0 0 1 0 0 9 Sedang 

13 Aurelia Missa 13 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 9 Sedang 

14 Aurelia Tenis 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 14 Sedang 

15 Arthika Meman 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 13 Sedang 

16 Babtista Ua 10 0 1 1 1 1 1 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 1 0 1 1 11 Sedang 

17 Calia Belang 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 0 0 1 0 1 1 1 10 Sedang 

18 Aurelia Faimau 11 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 16 Baik 

19 Celdiara Asuat 10 0 0 0 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 8 Buruk  

20 Charista Olla 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 0 0 1 1 1 1 12 Sedang 

21 Chateryne Putri 11 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 12 Sedang 

22 Chelsy Tabal 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 14 Sedang 

23 Chirtian Tansa Trisna 11 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 1 15 Baik 



 

24 Desi Tuan 11 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 15 Baik 

25 Desintha Missa 11 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 16 Baik 

26 Elethereush Koli 11 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 1 1 0 1 1 1 1 14 Sedang 

27 Annabella Zahra 11 0 0 0 1 0 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 6 Buruk  

28 Fitriano Tauho 11 0 0 0 0 1 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 6 Buruk 

29 Fransisko Hanoe 11 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 1 18 Baik 

30 Fulgens Da Costa 11 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 5 Buruk  

31 Gisel Bani 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 8 Buruk  

32 Intan Boymau 12 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 7 Buruk  

33 Jandri Tkela 12 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 16 Baik 

34 Janwaria Modjo 11 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 1 13 Sedang 

35 Jeanova Lado 11 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 8 Buruk  

36 Jesika Humoen 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 12 Sedang 

37 Jesika Olla 11 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 1 1 0 0 11 Sedang 

38 June Bailao 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 1 1 0 0 0 1 1 1 10 Sedang 

39 Kristin Bani 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 9 Sedang 

40 Landrikus Lake 11 1 1 0 0 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 0 11 Sedang 

41 Larenska Mane 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 11 Sedang 

42 Lois Neno 11 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 0 1 0 0 1 1 0 0 13 Sedang 

43 Margaretha Moensak 11 1 0 0 0 1 1 1 0 0 1 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 8 Buruk  

44 Maria Naben 12 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 11 Sedang 

45 Maria Fallo 10 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 10 Sedang 

46 Maria Sakan 11 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 8 Buruk  

47 Marla Tanaem 12 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 9 Sedang 

48 Marselina Klau 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 Baik  

49 Marsia Pay 12 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 11 Sedang 

50 Martince Taek 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 1 9 Sedang 



 

51 Merlinda Kause 13 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 0 1 1 1 0 0 12 Sedang 

52 Mona Kebkole 12 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 11 Sedang 

53 Monica Darcus 11 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 8 Sedang 

54 Vanca Tapat Feto 12 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 1 9 Sedang 

55 Fransiskus Berkanis 11 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 1 10 Sedang 

56 Jenifer Benu 11 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 9 Sedang 

57 Muhamad Wally 12 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 6 Buruk 

58 Neki Pitay 11 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 Buruk 

59 Nurhidaya 11 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 8 Sedang 

60 Oktafiana Nokas 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 Buruk 

61 Ovyn Pitay 11 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 7 Buruk 

62 Pascalis Amasanam 11 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 0 1 1 1 17 Baik  

63 Paulina Kause 11 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 18 Baik  

64 Paulus Nitsae 11 1 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 17 Baik  

65 Pearly Foeh 11 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 7 Buruk 

66 Petrus Magung 11 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 8 Sedang 

67 Petrus Banafanu 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 6 Buruk 

68 Putri Missa 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 18 Baik  

69 Rani Teti 10 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 1 19 Baik  

70 Ravaela Nahak 11 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15 Baik 

71 Richardus Binsasi 12 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 13 Sedang 

72 Ruth Tahaos 11 1 1 0 0 1 1 1 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 7 Buruk 

73 Sarah Ibrahim 11 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 6 Buruk 

74 Sebastiano Nahak 12 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15 Baik 

75 Steven Tefbana 11 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1  1 1 1 1 1 1 1 1 19 Baik  

76 Syahra 11 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15 Baik 

77 Tanthy Tanaem 11 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 8 Buruk  



 

78 Trezha Taopan 11 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 0 1 9 Sedang 

79 Valentino Naimnule 12 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 16 Baik  

80 Yohanes Taena  11 0 0 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 15 Baik 

81 Yohanes kevin 11 0 1 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 1 0 16 Baik 

82 Yulia Kamlasi 12 0 0 1 1 1 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 1 1 1 13 Sedang 

83 Zeren Sabaat 11 0 0 0 0 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 5 Buruk  

84 Anna Carista 11 0 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 1 0 1 1 1 1 13 Sedang 

                Total 21 23 7 27 77 79 76 70 68 51 42 37 36 43 38 41 47 53 41 48   
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